
List číslo:

Obor:

Společnost/ 
Závod/ Země:

Datum/ Čas: 

Postavení:

Popis události: Samostatný řidič, pověřený společností Inter-Beton, čekal ve frontě 
na semaforech a dával najevo, že hodlá odbočovat vpravo. 
Cyklistka předjela celou řadu aut po pravé straně. Když naskočila 
zelená, řidič mixu pokračoval v zamýšlené cestě a odbočil vpravo 
do příští ulice. Při tom došlo ke střetu s cyklistkou. Řidič mixu ji  v 
pravém zrcátku neviděl.

 HC AID Alert
Následující informace o nedávné nehod ě  má služit jako varování a m ůže 

přisp ět k tomu, aby se n ěco takového nestalo na vašem pracovišti

45

Transportbeton

Inter-Beton N.V. Plenesses Belgie

20.04.2010          13:00

HC Poučný list

Třetí strana

Zameškané 
dny:

Smrtelný úraz

HC AID Alert - Alert 14.5.2010 1 of 2



Typ nehody:

Poranění/ 
Poškození: 

Příčiny: 

Dopravní nehoda (veřejná komunikace)

Další informace: 

Nápravná/ 
preventivní 
opatření: 

Hlava/ poranění lebky, otřes mozku Mnohočetná

Kontrola vybavení všech vozidel: zjistit,  zda jsou používána zrcátka 
s mrtvým úhlem.                                                                                
Vždy se při odbočování doprava podívejte dvakrát.                  
Věnovat vysokou pozornost a opatrnost projíždění křižovatkami, 
dávat pozor na všechny účastníky provozu.                                                 
Při školení organizovat praktickou ukázku toho, jak rozsáhlý může 
být mrtvý úhel v zrcátku u nákladního vozidla. 

Problém s mrtvým úhlem v pravém zrcátku nákladního auta

HC AID Alert - Alert 14.5.2010 2 of 2


